
tu espacio, tu vida. 

www.practimac.com

ESCRITORIO EN L

Revisión:02/3/04/2023

P00295-CZ

P00295-WEMI

P00295-GSWE

*Los accesorios mencionados en el instructivo de armado podrían variar sin previo aviso.

018000 - 180 - 425
SERVICIO AL CLIENTE LINEA GRATUITA A NIVEL NACIONAL



ACCESORIOS

La información y características de accesorios que aparecen en este   MANUAL DE INSTRUCCIONES   pueden estar sujetas  a  cambios dependiendo de su efectiva disponibilidad y  podrán variar de acuerdo
con la versión comercializada.  PRACTIMAC S.A.,  se reserva el derecho de realizar modificaciones en cualquier momento  y  sin previo aviso.  Esta información está basada en la última actualización entregada
por el fabricante, y las características definitivas del mueble serán las que conozca y acepte el comprador. Vigencia hasta una nueva actualización de la fábrica. Las piezas y/o accesorios que deban reponerse
por efectos de garantía se harán por la versión equivalente disponible en el momento del elemento a reponer.

DIBUJO NOMBRE CANT. ITEMS

ARANDELA DE 5/32 
GALVANIZADA 4 0004632

CERRADURA DE 
CAJON 1 0004379

CORREDERA 
METALICA NEGRA 

350MM
2 20080001

DESLIZADOR DE 
PATA 15MM 8 BL 20080024 

WE 0004646

MANGO M6X11 EXT 
PLASTICO 9 0004641

MANIJA ZAMAC 061 
NIQ CEP 96MM 

HMA061-02
2 20010003

PERNO ANCLAJE 
PARA MUEBLE  DE 

15MM
26 0007374

PERNO DOBLE 
MINIFIX 15MM 2 012378

PLATINA DE 
CERRADURA 1 0004635

DIBUJO NOMBRE CANT. ITEMS

TAPA TORNILLO 
ADHESIVA 10 CZ 0004680

WE 012557

TARUGO 8X30 18 20030001

TORNILLO 6x2 AVE 
PHI 

AUTOPERFORANTE
14 0000152

TORNILLO 6*3/4 PAN 
PHI ZINC 4 0004488

TORNILLO 6*5/8 AVE 
PHI ZINC 

AGLOMERADO
34 0004705

TORNILLO 6X1 1/8 
AVE PHI 

AUTOPERFORANTE
8 0004642

TORNILLO M6X25 
PAN PHI ZINC 6 0004650

TUBO ALUMINIO 3/8 
X ML (368 MM) 2 0004694

TUERCA NUMERO 2 2 BL 0004674 
NE 0004633



18

14

11

13

10

02

21

02

09

05

22

17

07

08

06

03

12

01

16

04

19

20

15

07

ELIGE LA FORMA DE ARMAR TU MUEBLE

ARMADO DERECHO

ARMADO IZQUIERDO

PAGINAS 4-5-6-7-8-9-10

PAGINAS 4-5-6-7-11-12



1 cm
.

1 cm
.

4

PASO 1

PASO 2

PASO 3

0004705

01

0004642

0007374

12

0004642

0007374

03

06

21

20030001

cara sin acabado

canto

20030001

0004705

0004635

0004705



INSTALE LAS CARCAZAS DE ESTA MANERA

INSTALE LAS CARCAZAS DE ESTA MANERA

5

03

06

21

01

02

02

20030001

0007374

12

03

06

21

03

02

01

0007374

PASO 4

PASO 5



La  MANIJA  que aparece  en  este  manual,  puede
estar sujeta a cambios dependiendo de su efectiva
disponibilidad  y  puede  modificarse en  cualquier
momento y sin previo aviso. 6

09

14

11

cara sin acabado

0004632

tornillos incluidos

con la manija

0007374

0007374

0004705PASO 6

PASO 7

PASO 8

18

14

11

20020041

20030001
14

18

07

0004705



Gire el
Cajón

La  MANIJA  que aparece  en  este  manual,  puede
estar sujeta a cambios dependiendo de su efectiva
disponibilidad  y  puede  modificarse en  cualquier
momento y sin previo aviso.

7

07

17

13

cara sin acabado

0004705

08

13

10

17

tubo 3/8

tornillos incluidos

con la manija

0000152

0007374

0007374

PASO 9

PASO 10

0004705

0004488



1 cm
.

1 cm
.

8

PASO 11 PASO 12

PASO 14

PASO 13

20

22

15

01

22
15

12

01

cara sin acabado

20020041

0000152

Con el tornillo.

pasar la perforacion

de las piezas 12 y 15.

20030001

0004642

16

04

Con el tornillo.

pasar la perforacion

de las piezas 16.

Tuerca N.2

20020041

0004642

20 0004641

0007374

0007374



9

19

0004641

0007374
19

04

16

0007374

PASO 15 PASO 16

PASO 17

04

15

20

19

012378



10

PASO 18

PASO 19

08

09

19 20

05

05

0004650



1 cm.

11

PASO 20
PASO 21

PASO 23

PASO 22

cara sin acabado

20

15

12

15
22

01

19

16

04

Con el tornillo.

pasar la perforacion

de las piezas 01 y 15.

0004642

20020041

Tuerca N.2

Con el tornillo.

pasar la perforacion

de las pieza16.

20020041

20 0004641

0007374

0007374



12

PASO 24

PASO 25

PASO 26

19

20

04

15

05

19

20

05


